УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 22 ИЮЛЯ 2016 Г. N 356 "О НЕКОТОРЫХ

ВОПРОСАХ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО

СОДЕЙСТВИЮ РАЗРАБОТКЕ,

ПРОИЗВОДСТВУ И ЭКСПОРТУ

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ "РОСТЕХ"

1. Внести в пункт 2 Указа Президента Российской

Федерации от 22 июля 2016 г. N 356 "О некоторых

вопросах Государственной корпорации по

содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции

"Ростех" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 30, ст. 4906) следующие

изменения:

а) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) принятие решений об отчуждении или о

передаче в доверительное управление

Корпорацией (организациями Корпорации)

третьим лицам, не относящимся к организациям

Корпорации, переданных ей в качестве

имущественного взноса Российской Федерации

акций (долей в уставном капитале) организаций, а

также акций (долей в уставном капитале)

организаций Корпорации, в собственности

которых или в собственности дочерних обществ

которых находятся акции (доли в уставном

капитале) организаций, переданные Корпорации

в качестве имущественного взноса Российской

Федерации, за исключением принятия решений в

отношении акций (долей в уставном капитале)

организаций, включенных в перечень,

предусмотренный подпунктом "в" настоящего

пункта;";

б) подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) принятие по согласованию с Правительством

Российской Федерации решений об отчуждении

или о передаче в доверительное управление

Корпорацией (организациями Корпорации)

третьим лицам, не относящимся к организациям

Корпорации, переданных ей в качестве

имущественного взноса Российской Федерации

акций (долей в уставном капитале) организаций, а

также акций (долей в уставном капитале)

организаций Корпорации, в собственности

которых или в собственности дочерних обществ

которых находятся акции (доли в уставном

капитале) организаций, переданные Корпорации

в качестве имущественного взноса Российской

Федерации. Перечень таких организаций

утверждается Правительством Российской

Федерации. В перечень, если иное не установлено

Президентом Российской Федерации,

включаются: головные организации холдинговых

компаний (интегрированных структур)

Корпорации, сформированных на основе

хозяйственных обществ, акции (доли в уставном

капитале) которых переданы Корпорации в

качестве имущественного взноса Российской

Федерации; организации, которые созданы и

(или) направления деятельности которых

определены указами Президента Российской

Федерации; организации, выручка которых за

предыдущий календарный год без учета налога на

добавленную стоимость превысила 15 млрд.

рублей, за исключением акционерного общества

"Рособоронэкспорт";".

2. Правительству Российской Федерации в 3-

месячный срок привести свои акты в соответствие

с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

15 августа 2019 года

N 379